
Bilag 1 Kriterier for valg af adresser 

Citat fra udvalgsindstilling om udbygning af sundhedshuse, der blev 
godkendt af Sundheds- og Omsorgsudvalget den 25. juni.  

”Kriterier for valg af adresser
En stor del af udfordringen ved udbygningen af sundhedshuse er, at 
finde velegnede lejemål, der kan anvendes til sundhedshus. Foruden 
alle de tekniske og bygningsmæssige forhold der skal være i orden, er 
det samtidig vigtigt, at ejendommen fremstår som et attraktivt sted for 
borgerne/ patienterne at komme, og for medarbejderne et attraktivt 
sted at arbejde. De ydre rammer for sundhedshusene skal understøtte 
organiseringen af det borgernære sundhedsvæsen.

Ved udpegning af placeringen af kommende sundhedshuse lægges der 
vægt på følgende kriterier:

At lejemålet er stort og kan huse de relevante kommunale, 
regionale og private tilbud. I alt vurderer Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen pt., at lejemålet skal udgøre omkring 
3.000-5.000 m2 af hensyn til visionen om at samle mange 
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Side 2 af 1

forskellige sundhedsfunktioner under samme tag. 
Heraf forventes omkring 2.000 m2 at gå til de kommunale 
funktioner; afhængigt af patient-/ borgergrundlag, mens de 
praktiserende læger, hospitalsfunktioner og øvrige 
sundhedsfunktioner kan udgøre alt fra 1.500-3.000 m2.
Stiger efterspørgslen på at lokalisere sig i sundhedshuse kan der 
blive brug for en del flere m2. 
At der kan udnyttes eksisterende lokaliteter ved eksempelvis 
udvidelse/ sammenlægning af eksisterende lejemål; på kort og 
på længere sigt.
Lejevilkår for ejendommen.
Lejemålets stand og beliggenhed. Ejendommen skal være 
centralt beliggende, og tilgængelig; bl.a. for handicappede 
borgere. 
Sundhedshuse skal appellere bredt til alle aldersgrupper og 
samfundslag, og det er afgørende, at stedet fremstår attraktivt 
og indbydende. 
At der allerede ligger andre sundhedstilbud på stedet, eller at 
lokale aktører (lokaludvalg, lægelaug mv.) understøtter tanken 
med sundhedshuse.
At der er gode muligheder for offentlig og privat transport til 
stedet.”


